10. Буллой «Rex regum» от 19 февраля 1311 года папа Климент V возвел Иеронима в сан епископа-суффрагана ханбалыкского архиепископа, францисканца Джованни да Монтекорвино (№ 17).

11. То есть, отлучив спиритуалов от церкви.

12. Пьетро Корнаро умер до 23 декабря 1301 года (Auw 1980, p. lxxviii).

№ 25

*Булла папы Иоанна XXII, адресованная управителям
генуэзцев, венецианцев и пизанцев Каффы.*

Авиньон, 25 марта 1318 года

В настоящей булле, обращенной к главам западных купцов в Золотой Орде, папа Иоанн XXII обращается к актуальным проблемам, связанным с совместным проживанием на ее территории латинских и восточных христиан, и, в частности, затрагивает вопрос смешанных браков между христианами различных исповеданий.

Текст буллы воспроизводится по изданию Алойсие Тэуту (Täutu 1952, no. 9, p. 14–15), основывавшемся на авиньонском регистре Иоанна XXII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Aven. 10 fol. 429^v ep. 35 de Curia).

Латинский текст

Dilectis filiis Rectoribus Ianuensium, Venetorum et Pisanorum aliorumque fidelium in Caphensi civitate et dioecesi commorantium.

Significavit nobis Ven. frater noster Hieronimus episcopus Caphensis, quod nonnulli fideles latini in suis civitatibus et dioecesi commorantes, cum mulieribus illarum partium schismaticis et haereticis, promittentibus tamen redire ad fidem sanctae Romanae Ecclesiae et eam inviolabiliter observare, matrimonia contraxerunt et frequenter contrahunt per verba legitime de praesenti, quae per aliquod tempus cohabitantes cum eis in cultu et observatione fidei orthodoxae, tandem seductae versutiis satanae a veritate fidei discedentes in pristinam haeresim relabantur, quarum aliquae interdum ad dictam haeresim protrahunt liberos ac maritos, in suarum et illorum perniciem et magnum scandalum plurimorum. Quia igitur praefatus episcopus, qui libenter ad conservandum easdem reversas ad fidem in fidei soliditate laborat, sibi super hoc asserit auxilii nostri partes fore plurimum oportunas, universitatem vestram monemus, rogamus et hortamur attente, vobis per apostolica scripta districte praecipiendo mandantes, quod eidem episcopo, cum ab eo fueritis requisiti, ad corrigendum et puniendum dictas mulieres et reducendum easdem ad observantiam fidei orthodoxae, omnibus modis quibus expediens fuerit, praestetis consilium, auxilium et favorem, cum earum correctio, punitio et reductio non solum salutem ipsarum respiciat, sed lapsum impediatur aliorum, ne in casum ruinae consimilis relabantur, magnam etiam materiam auferat scandalorum et mali exempli cessante pernicie orthodoxis in fidei firma et inviolabili observatione manentibus, aliis infidelibus, sparso in eis semine verbi Dei, cessantibus huiusmodi scandalorum zizaniis, facilius et apertius via praestetur ad veritatem catholicae fidei transeundi.